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Zdrowych, pogodnych Świąt Wielkanocnych 
pełnych wiary, nadziei i miłości.
Radosnego, wiosennego nastroju, 
serdecznych spotkań w gronie rodziny i wśród 
przyjaciół oraz wesołego "Alleluja".

Życzą:
Wójt Gminy - Paweł Smolarek 
Przewodniczący Rady Gminy - Antoni Wencel 
oraz pracownicy Urzędu Gminy w Komprachcicach

MOŻNA DAĆ Z SIEBIE WIELE...
OATTONARE 
NASTR. 4

W DOMECKU ROZEGRANO TURNIEJ SKATA

UCZESTNICZYLI PRZEDSTAWICIELE DWÓCH GMIN: 
KOMPRACHCIC I PRÓSZKOWA

STR. 7

TRADYCJA ZOBOWIĄZUJE

Przez dwa miesiące w barze "Jutrzenka" w Polskiej Nowej 
Wsi trwały rozgrywki w preisbilarda. Tradycyjna śląska 
gra przyciągnęła wielu zawodników i sporo widzów. 
Zwycięzca odjechał motorowerem.

STR. 7
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NAJWIĘCEJ W WOJEWÓDZTWIE

rozmowa z Wójtem Gminy Komprachcice Pawłem Smolarkiem

Czy mógłby Pan podsumować w liczbach inwestycje z roku 
2008?

- Ubiegłoroczne inwestycje zamknęły się kwotą około 
2 milionów 431 tysięcy złotych, w tym na zadania związane 
z gospodarką ściekową i ochroną wód wydano około półtora 
miliona złotych. Do tej kwoty należy także doliczyć spłatę

ul. Niezapominajek w Chmielowicach

pożyczek i odsetek zaciągniętych na zadania inwestycyjne, 
a była to niebagatelna suma ponad trzech milionów złotych. 
Cóż, każda pożyczka ma swoją cenę.

Jakie zadania inwestycyjne, poza wspomnianymi, 
dotyczącymi przede wszystkim kanalizacji, zostały 
ukończone w 2008 roku?

- Rozbudowywano sieć wodociągową na nowo powstałych 
ulicach gminy, przebudowa dróg gminnych pochłonęła ponad 
400 tysięcy złotych, na oświetlenie ulic wydano około 65 tys. zł. 
Część wydatków stanowiły prace
projektowe, a realizacja tych 
projektów przewidziana jest na ten 
rok. Wraz z rozbudową sieci 
kanalizacji sanitarnej na ulicach, 
które nie były objęte pracami 
dotowanymi z programu ISPA, to są 
właśnie najważniejsze z inwestycji 
finansowanych z budżetu gminy 
w 2008 roku.

Jak wyglądają planowane 
wydatki inwestycyjne na rok 
2009?

- Plan inwestycyjny na rok 2009
zawiera 42 pozycje, na kwotę ponad 7 milionów złotych, plus 
około dwa i pół miliona na spłatę pożyczek i kredytów. To ponad 
40% wydatków budżetu gminy, chyba najwięcej 
w województwie opolskim. Trzeba przy tym pamiętać, że 
oświata w naszej gminie pochłania ok. 50% budżetu.

Jakie są najważniejsze inwestycje na ten rok?

- Najwięcej środków zostało przeznaczonych na rozbudowę 
kanalizacji (2.950.000 zł) oraz na inwestycje w drogi (3.500.000 
zł). Największe inwestycje zaplanowane na rok 2009 to 
położenie nowej nawierzchni drogi Domecko-Pucnik-Nowa

Kuźnia, inwestycja na ul. Niezapominajek w Chmielowicach, 
przebudowa skrzyżowania ulic Opolska-Cmentarna-Szkolna 
w Komprachcicach. Blisko 200 tysięcy złotych kosztować ma 
rozbudowa sieci wodociągowej w gminie. Powstaną nowe place 
zabaw dla najmłodszych. Na potrzeby inwestycji w Ośrodku 
Sportu i Rekreacji zaplanowano 180 tysięcy złotych. 
Rozbudowa parkingów i ich otoczenia to kolejne sto tysięcy, 

do tego dochodzą inwestycje 
na potrzeby oświaty, wykup 
gruntów. To są punkty planu 
inwestycyjnego najbardziej 
kosztowne, jednak nie wiem, czy 
najważniejsze. Czasami 
dla naszych mieszkańców 
najważniejsze są te, które nie 
porażają kwotami, ale dotyczą 
bezpośrednio ich potrzeb. Takie 
także są zaplanowane. Planujemy 
oczywiście wykorzystanie źródeł 
pozabudżetowych, jak środki 
unijne dystrybuowane w Polsce 
w ramach Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 2007- 

2013, jak i Programu Współpracy Transgranicznej Polska- 
Czechy.

Na ustach wszystkich jest strasznie brzmiące słowo 
"kryzys". Jak Pan patrzy w przyszłość, czy rok 2009 będzie 
trudniejszy od poprzedniego?

- Kryzys? Samorząd rządzi się swoimi prawami, my myślimy 
inaczej niż "na górze". Samorządy zawsze cierpią na brak 
pieniędzy. Poprzedni rok był trudny. Brakowało środków 
na realizację większych projektów, dopiero w pierwszym

miesiącu tego roku rozliczono program ISPA, musieliśmy łatać 
budżet, gdy obcięto nam dotacje. Niemniej co roku radzimy 
sobie świetnie, choć wiem, że wszystkim się nie dogodzi i 
zawsze znajdą się ludzie, którzy wytkną nam błędy. Ważne jest, 
aby być konsekwentnym. W ubiegłych latach najważniejsze dla 
gminy były inwestycje dotyczące kanalizacji sanitarnej, tak 
będzie i teraz, ponieważ będziemy kontynuować to zadanie 
w Domecku, Ochodzach i Wawelnie. Więcej środków 
przeznaczymy na drogi, ludzie nie będą jeździć w błocie.

rozmawiał dot
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OCHODZE
GMINNY KONKURS KROSZONKARSKI

We czwartek, 26 marca , w sali Baru Myśliwskiego 
w Ochodzach, odbył się Gminny Konkurs Kroszonkarski. 
Jego organizatorkami, już po raz kolejny, były nauczycielki 
Publicznej Stowarzyszeniowej Szkoły Podstawowej 
w Ochodzach: Małgorzata Chodnicka i Daniela Walecko.

Konkurs, wzorem lat ubiegłych, obejmował dwie kategorie: 
indywidualną i szkolną. Tradycyjnie uczniowie szkół 
podstawowych Gminy Komprachcice i szkoły w Prószkowie, 
podzieleni na kategorie wiekowe, prześcigali się w pomysłach 
na zdobienie jaj wielkanocnych. Stosowano przeróżne techniki: 
od malowania po wyklejanie. Wszystkie prace zachwycały 
jurorów i zebranych gości, wśród których nie zabrakło Wójta 
Gminy Komprachcice, Pawła Smolarka. Największe uznanie 
oceniających zdobyły kroszonki wykonane tradycyjnie. Komisja 
konkursowa, obradująca w składzie: przewodnicząca - pani 
Anna Białoskórska, pani Rozwita Piechota, pani Sylwia Jirgen 
i pani Brygida Gala, miała trudne zadanie. W kategorii klas 
starszych nagrody otrzymały: Violetta Gala ze szkoły 
w Ochodzach -1 miejsce, Violetta Majer ze szkoły podstawowej 
w Polskiej Nowej Wsi - II miejsce i Malwina Gniot z Prószkowa - 
III miejsce. W kategorii klas I-III zwyciężyły: Teresa Waliczek 
z Domecka -1 miejsce, Paulina Augustyniak z Ochódz - 
II miejsce i Maja Laksy z Wawelna - III miejsce. Nagrody 
uczestnikom wręczyli; przewodnicząca jury, pani Anna 
Białoskórska i dyrektor PSSP w Ochodzach, pan Henryk 
Wrześniewski. W kategorii szkolnej zadanie polegało 
na wykonaniu kolażu pt. "Tradycje wielkanocne w czterech 
wybranych regionach Polski". Do udziału w tej części konkursu 
zgłosiły się cztery szkoły: z Ochódz, Prószkowa, Chmielowic 
i Komprachcic. Zwyciężyła praca wykonana przez uczniów PSP 
w Prószkowie.
Z inicjatywy dyrektora szkoły organizatorzy postanowili 
uświetnić tegoroczną imprezę wystawą twórczości ludowej 
mieszkańców Ochódz pod hasłem "Twórczość ludowa drogą 
do zachowania tożsamości Ślązaków". Wystawiono m.in. 
ręcznie malowaną porcelanę pani Hildegardy Gliniorz, hafty i 
kroszonki pani Brygidy Gali, obrazy pana Norberta Twardonia i 
uczennicy PSSP w Ochodzach, Violetty Gali, wyroby z drewna 
pana Jerzego Pluty oraz elementy kowalstwa artystycznego 
pana Erwina Nowotnego.
Dodatkową atrakcją konkursu była wystawa prac wykonanych 
przez mieszkankę Winowa, panią Lidię Josek. Jajka, w tym 
również strusie, zdobione przez panią Josek, są bardzo cenione 
w USA. Zadziwiają bogatą i nietradycyjną ornamentyką. 
Tegoroczny konkurs stał na bardzo wysokim poziomie, 
co oznacza nowe wyzwania dla organizatorów przyszłorocznej 
edycji, na którą już dziś PSSP w Ochodzach serdecznie 
zaprasza.

Grono pedagogiczne PSSP w Ochodzach
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LUDZIE LUDZIOM

O zespole Attonare można mówić i pisać wiele. Gdy zaczynali, byli przede wszystkim 
"naszym" zespołem, potem krok po kroku stawali się coraz bardziej profesjonalni i dawno 
już wyszli poza ramy twórczości amatorskiej. Tym bardziej cieszy fakt, że właśnie ta grupa 
młodych ludzi o wielkich sercach stanowi
najbardziej rozpoznawalną wizytówkę Gminy 
Komprachcice.
Działalność artystyczna zespołu Attonare nie 
ogranicza się tylko do prezentacji piosenek i pieśni.
Kolejne sukcesy, nagrody i wyróżnienia są 
z pewnością przyjemne, ale - jak na każdym 
koncercie podkreślają członkowie grupy - 
najważniejsze jest to, co dają innym, a to, co dają jest 
również bardzo wymierne. Współpracując od lat 
z Domowym Hospicjum dla Dzieci w Opolu, 
większość nagród przeznaczają właśnie dla tej 
organizacji. Na wsparcie Attonare w pozyskiwaniu 
funduszy na polepszenie warunków życia mogą też 
liczyć inne organizacje i instytucje, które taką
działalność mają wpisaną do swoich celów statutowych.
Tylko w marcu Attonare dwukrotnie wspomogło potrzebujących. 15 marca w kościele pw. św. Anny i Joachima w Gogolinie - 
Karłubcu odbył sie koncert charytatywny w wykonaniu komprachcickiej grupy na rzecz Grażyny Szanguleit, chorej na stwardnienie 
rozsiane. Zebrano wtedy 22 676,50 zł, 170 Euro i 10 Funtów. (Infozestronywww.gogolin.pl)
21 marca roku zepól Attonare przdstawił misterium Męki Pańskiej pt :"Oto ja jestem z Wami" w Filharmonii Opolskiej. Publiczność 
miała okazję kupić płyty zespołu. Całkowity dochód przekazany został na cele statutowe Domowego Hospicjum dla Dzieci 
w Opolu.
Zespołowi Attonare dziękujemy za wielkie serce.

DS

III PRZEGLĄD WIDOWISK
TEATRALNYCH PRZEDSZKOLAKÓW 
"WIOSENNE PRZEBUDZENIE NASCENIE”

"Pozwólcie zakwitnąć młodym kwiatom 
nawet jeśli je czasem zmoczy nagły deszcz, 

całą resztę otrzymacie w nadmiarze"
C. Freinet

Życie człowieka wymaga kreatywności w każdym jego punkcie. 
Bazą jej rozwoju w wieku dorosłym jest twórcza aktywność 
rozwojowa małych dzieci. Wpływ na kształtowanie się 
osobowości dziecka i w przyszłość dorosłego człowieka ma 
przede wszystkim stymulacja rozwoju cech kreatywności 
w okresie jego dzieciństwa. Kreatywność dziecka zależy 
od warunków rozwoju postawy twórczej, zabawy, wyobraźni 
i jego spontaniczności.
Z uwagi na to, że świat oczekuje twórczego rozwoju dzieci, 
cechującego się otwartością, niezależnością i wytrwałością, 
organizujemy III Przegląd Widowisk Teatralnych 
Przedszkolaków.
Wychowanie przez sztukę odgrywa wielką rolę w rozwoju 
swobodnej twórczości dziecka. Sama też sztuka jest źródłem 
dokonywania pozytywnych zmian w wychowanku oraz 
uwrażliwia go na problemy otaczającego świata za pomocą 
grania i działania. Dzieci poprzez wszelkiego rodzaju 
improwizacje potrafią wspaniale kreować pewną rzeczywistość. 
Pomóżmy im w tym i stwórzmy warunki potrzebne do obcowania 
ze sztuką.
Wskazując na to, iż główną formą aktywności dzieci w wieku 
przedszkolnym jest zabawa, zapraszając Państwa wraz 
z wychowankami do wzięcia udziału w naszym przeglądzie 
chcemy, aby przyjął on nie tylko formę konkursu, ale przede 
wszystkim był inspiracją do niezapomnianej "zabawy w teatr", 
pozwalającej dzieciom odnajdować radość życia, odkrywać 
nowe wartości, a co za tym idzie, stawać się człowiekiem 
otwartym i wrażliwym na otaczający go świat.

z wyrazami szacunku 
Organizatorzy

REGULAMIN KONKURSU

Organizatorzy:
Samorządowy Ośrodek Kultury w Komprachcicach 
Termin: 26.04.2009
Miejsce: Sala Widowiskowa SOK w Komprachcicach 
Godzina rozpoczęcia: 15:00 
Cele przeglądu:
- Kształtowanie u dzieci potrzeby obcowania ze sztuką;
- Stymulowanie twórczej aktywności dziecka;
- Pomoc w odkrywaniu własnych możliwości;
- Kształtowanie poczucia własnej wartości i nawyków pracy 
w grupie;
- Rozwój wyobraźni i ekspresji;
- Stworzenie możliwości zetknięcia się młodych aktorów 
z warsztatem teatru i zaprezentowania swoich talentów. 
Warunki uczestnictwa:
- W przekładzie mogą uczestniczyć wyłącznie grupy 
przedszkolaków;
- Każda grupa przygotowuje i prezentuje jedno 
przedstawienie o tematyce dotyczącej "Wiosny" (czas około 
20 minut);
- Jury zwróci uwagę na umiejętności gry aktorskiej młodych 
artystów, charakteryzację odtwórców ról, pomysłowość 
i zaangażowanie w sztukę. Przyzna trzy nagrody -1, II, III 
miejsce za najciekawsze przedstawienia;
- Wszyscy uczestnicy otrzymają pamiątkowe dyplomy;
- Organizatorzy zapewniają nagłośnienie (mikrofony, 
odtwarzacze CD, minidisc).

Zgłoszenia należy przesłać do 22 kwietnia 2009 na adres:

Samorządowy Ośrodek Kultury 
ul. Niemodlińska 2 

46-070 Komprachcice 
www.sokkomprachcice.atol.com.pl 

e-mail: sok@atol.com.pl 
tel./fax: 077 4646222 

tel. 515 105 505
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POLSKA NOWA WIEŚ

NASI W KONKURSACH
W roku szkolnym 2008/2009 Publiczną Szkołę Podstawową 
w Gminnym Konkursie Kroszonkarskim reprezentowały 
w kategorii kl. I-III: Łucja Orłowska kl. II, a w kategori kl. IV -VI, 
Violetta Majer z kl. VI, która ozdobiła bardzo ładnie jajko 
wielkanocne korzystając z sitowia. Uczennica zajęła II miejsce 
wGminie.

NADANIE IMIENIA
Uczniowie przygotowują się do nadania szkole imienia Janusza 
Korczaka. W ramach przygotowań placówka realizuje projekt 
edukacyjny dotyczący życia i twórczości Janusza Korczaka. 
Dzieci uczestniczą w różnych działaniach związanych 
z twórczością przyszłego patrona. Zorganizowaliśmy konkurs 
plastyczny, uczniowie piszą listy do Korczaka, biorą udział 
w przedstawieniach związanych z jego twórczością , nawiązali 
kontakt ze szkołami Im. Janusza Korczaka na terenie 
Opolszczyzny. Uczniowie będą też wykonywać mapę Polski 
z umiejscowieniem szkół podstawowych im. Janusza Korczaka 
orazalbumy tematyczne o patronie.
Wprowadzeniem do tematu były projekcje filmów: "Korczak” 
oraz "Króla Maciuś I”. Uroczystość nadania imienia szkole 
odbędzie się 29 maja tego roku.

NOWY PROJEKT
Uczniowie Publicznej Szkoły Podstawowej w Polskiej Nowej 
Wsi biorą udział w projekcie Aqu@- info realizowanym 
na terenie naszej gminy. Głównym tematem naszych zadań jest 
ochrona wód przed
zanieczyszczeniami. W styczniu 
uczniowie zajmowali się 
wyszukiwaniem w różnych źródłach 
informacji na powyższy temat.
W tym celu odwiedzili Gminną 
Bibliotekę Publiczną
w Komprachcicach. W czasie ferii 
realizowali ciekawe zadania 
dotyczące wody: "Skąd się bierze 
woda w naszych mieszkaniach i co 
się dzieje ze ściekami" oraz "Czy 
dobrze gospodarujemy wodą 
wdomach i szkole".
Dzieci spędziły radośnie
i pożytecznie, bo na świeżym powietrzu, ferie zimowe 

jednocześnie ucząc się 
i obserwując przyrodę 
najbliższej okolicy.
Luty był miesiącem pod 
znakiem eksperymentów 
i kalendarza ekologicznego. 
Podczas kilku spotkań 
uczestnicy projektu 
obserwowali oraz 
wykonywali samodzielnie 
ciekawe doświadczenia 
poszerzające ich wiedzę

na temat wody i zjawisk z nią związanych. Uczniowie stali się 
młodymi autorami kalendarza ekologicznego, który sami

przygotowali też 
odpowiednie ilustracje 
i wykonali je w całości przy 
użyciu programów 
komputerowych.
W marcu odbyła się akcja 
informacyjno-edukacyjna 
dla wszystkich uczniów 
szkoły na temat źródeł 
zanieczyszczeń wód.
W ramach tej akcji
zorganizowano wystawę, pokazy eksperymentów dla 
pozostałych uczniów oraz opracowano "Kodeks wodnego

DOMECKO 
KONKURS RECYTATORSKI

„Lubimy wiersze Juliana Tuwima” - pod takim hasłem, 
na początku marca, w Publicznej Szkole Podstawowej 
w Domecku odbył się Szkolny Konkurs Recytatorski dla 
klas I-III.
Do udziału w konkursie zgłosiło się 17 uczestników.
Ich zadanie polegało 

na zaprezentowaniu 
wybranego przez siebie 
wiersza oraz przygotowaniu 
odpowiedniego kostiumu 
i rekwizytów. I tak na scenie

można było zobaczyć kotka 
śniącego o miseczce 
mleczka, „odważnego” 
rycerza Krzykalskiego, panią
Słowikową czekającą
na spóźnionego męża, Zosię-Samosię, która wszystko wie 
i umie wszystko zrobić sama, roztargnionego pana Hilarego 
szukającego okularów nawet w piecu, psotnego murzynka 
Bambo i innych. Ciekawa interpretacja wielu wierszy oraz 
pomysłowe stroje zachwyciły zarówno jurorów, jak i zebraną 
publiczność. Jury miało więc niemały kłopot z rozdzieleniem 
nagród, dlatego też, poza nagrodami głównymi przyznało kilka 
wyróżnień. W konkursie zwyciężyła uczennica kl. II- Teresa 
Waliczek, drugie miejsce zdobyła Izabela Kobienia z kl. III, 
a trzecie exequo Paulina Drąg z kl. I i Karolina Nowak z kl. II. 
Wyróżnienia otrzymali: Sonia Gielnik, Kamil Janoszek, Marek 
Gogolok, Julia Nicze, Wiktoria Czech i Marcin Pawleta. Laureaci 
otrzymali dyplomy i nagrody książkowe, natomiast pozostali 
małe upominki. Konkursowi towarzyszyła wystawa prac 
plastycznych, których tematem były ulubione postacie z wierszy 
Juliana Tuwima. Zaangażowanie uczniów oraz ich rodziców 
w przygotowanie do konkursu pokazały, że twórczość autora 
„Lokomotywy” jest znana, łubiana i nadal cieszy się dużą 
popularnością. Zwycięzcy Szkolnego Konkursu 
Recytatorskiego reprezentowali szkołę w Międzyszkolnym 
Konkursie Recytatorskim dla klas I-III w Dąbrowie, gdzie 
odnieśli duży sukces. W kategorii klas pierwszych Sonia Gielnik 
za interpretację wiersza pt. „Kotek” otrzymała pierwsze miejsce, 
a Kamil Janoszek jako rycerz Krzykalski zdobył trzecią nagrodę. 
W kategorii klas drugich Teresa Waliczek i Wiktoria Czech 
zostały wyróżnione.

Beata Kmieć

ekologa". Odbył się również konkurs plastyczny związany z tym 
tematem. Dzieci opracowały i prowadziły dzienniki obserwacji 
przydzielonego terenu, mając na uwadze czystość wokół 
okolicznych zbiorników wodnych. Utworzono użytek 
ekologiczny na terenie zalanej kopalni węgla brunatnego gdzie 
umieściły wykonane własnoręcznie tablice informacyjne 
o konieczności dbania o środowisko przyrodnicze.

REKREACJA- DOBRASPRAWA
W miesiącu styczniu Rada Rodziców zorganizowała ognisko 
wraz pieczeniem kiełbasek oraz zabawami na śniegu. Odbyły 
się między innymi wyścigi sanek.

przygotowano na podst. informacji z placówek
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POLSKA NOWA WIEŚ

ZAWSZE MOŻE BYĆ LEPIEJ

Polska Nowa Wieś, to miejsce ważnych wydarzeń 
w regionie: targi Opolagra, imprezy plenerowe o zasięgu 
ponadlokalnym, działalność aeroklubu opolskiego. 
Promocja wsi, jak twierdzą jej mieszkańcy byłaby jednak 
większa, gdyby zwiększyła się jakość współpracy 
aeroklubu z przedstawicielami sołectwa. Na razie trwają 
przygotowania do tegorocznych dożynek gminnych.

Polska Nowa Wieś, to duże sołectwo, położone w strategicznie 
ważnym miejscu gminy, rozległe nie tylko obszarowo, ale 
również liczebne. Wieś zamieszkuje 1821 osób. Niemal 
w oczach zmienia się ta miejscowość - zawsze schludna i 
ładna, teraz nabiera jeszcze wyrazu dzięki rozbudowie 
działających na jej terenie firm handlowych i usługowych, 
zwłaszcza gastronomicznych. W remizie OSP powstała sala 
komputerowa, szkoła wdraża nowoczesne programy. Rozwija 
się również działalność społeczna mieszkańców miejscowości. 
Jej efektem jest choćby zagospodarowanie terenu po dawnym 
stawku, sukcesy w konkursach koron dożynkowych, czy 
tegoroczna organizacja gminnych dożynek.
- Organizowane w Polskiej Nowej Wsi imprezy promują 
wieś, ale wydaje nam się, że współpraca między 
administratorem lotniska, a naszą radą sołecką jest zbyt 
słaba - twierdzi sołtys wsi, pani Brygida Strzelczyk. - 
Gdybyśmy znaleźli oś porozumienia, na pewno odbyłoby 
się to z zyskiem dla obu stron.
Teraz jednak pani sołtys musi zajmować się sprawami 
bieżącymi. Najważniejszym wydarzeniem w 2009 roku będą 
gminne dożynki organizowane wjej sołectwie. Dożynki zostaną 
połączone z obchodami 75. lecia miejscowej OSP. Członków 
rady sołeckiej w ich pracach wspierać będzie wypróbowana 
grupa mieszkańców.
- "Komitet organizacyjny" już rozpoczął działanie - śmieje 
się pani sołtys.
Tych, którzy odwiedzą Polską Nową Wieś zachwyci 
z pewnością zagospodarowanie terenu przy ulicy Lipowej. 
Tutaj, gdzie kiedyś był niewielki staw obecnie jest ścieżka 
rekreacyjna, która została wybudowana w 2008 roku.

Przewiduje się również utworzenie miejsca odpoczynku; na ten 
rok zaplanowano ustawienie ławek i zasadzenie drzew. 
Większość inwestycji, to przedsięwzięcia gminne, wśród 
planowanych, bardzo oczekiwany przez mieszkańców jest 
remont ulicy Osadniczej. Być może szansą dla sołectwa będzie 
także niedawne odkrycie archeologiczne. Prastare grodzisko, 
umiejętnie wykorzystane jako magnes dla turystów, może 
odmienić oblicze Polskiej Nowej Wsi.
- Marzy mi się większe zaangażowanie mieszkańców 
na rzecz rozwoju naszej wsi, mam nadzieję, że współpraca 
z lotniskiem też się rozwinie - mówi pani Brygida Strzelczyk 
i dodaje: - Przecież razem można zrobić o wiele więcej.

Dagmara Syguła, dot

JAK TO W KOMPRACHCICACH ŁADNIE
KOMENTUJEMY:

Gmina Komprachcice wciąż jest utożsamiana w województwie 
opolskim z obszarem czystym, zadbanym, zamieszkanym 
przez świadomych ekologicznie mieszkańców. Wdrażane od lat 
programy edukacyjne, informowanie społeczności, akcje 
i konkursy promocyjne, a wreszcie wielkie inwestycje, których 
celem jest ochrona środowiska - to między innymi te elementy 
wprowadziły Gminę Komprachcice do czołówki ekologicznych 
gmin kraju. Pozycję tę gmina może jednak szybko utracić i to nie 
tylko przez naganne wykorzystywanie wybudowanej sieci 
kanalizacyjnej do odprowadzania gnojowicy, czy podłączanie 
się "na lewo" do burzówki. Coraz częściej widać obrazki takie, 
jak ten obok - spod komprachcickiego cmentarza. Nie pierwszy 
to raz, z pewnością nie ostatni - coraz częściej o tym piszemy, 
ale też coraz łatwiej taki obrazek zaobserwować. Już nawet nikt 
się nie zastanawia, kto? Większość wie i milczy w imię fałszywie 
pojętej solidarności sąsiedzkiej. Warte uwagi jest jednak 
pytanie: po co? Po to, by żyć w brudzie i smrodzie? Bo przecież 
tylko taki właśnie efekt zafundujemy sobie sami.

dag
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TRADYCJAZOBOWIĄZUJE
Przez dwa miesiące w barze "Jutrzenka" w Polskiej Nowej 
Wsi trwały rozgrywki w preisbilarda. Tradycyjna śląska gra 
przyciągnęła wielu zawodników i sporo widzów. Zwycięzca 
odjechał motorowerem.
W barze prowadzonym od pokoleń przez rodzinę Urban 
z Polskiej Nowej Wsi odbywają się co rok niecodzienne 
rozgrywki w preisbilarda, tradycyjną śląską grę, która wymaga 
nie tylko sprawności manualnej, jak w tradycyjnym bilardzie, ale 
i wiedzy o jej skomplikowanych zasadach. Chociaż jeszcze 
gdzieniegdzie na śląskich wsiach można znaleźć wiekowy stół, 
to już rzadziej trafiają się rozgrywki jej pasjonatów.
- Rozgrywki odbywały się w latach 60. i 70., co rok, ale 
później, kiedy organizacje sportowe i inne zaczęły się 
rozwiązywać, zniknął też i preisbilard. Chociaż granie 
w bilard odbywało się w naszym barze cały czas, nie były 
organizowane zawody. Od siedmiu lat, w okresie postu, 
kiedy zimowe wieczory są długie, toczą się rozgrywki 
śląskiego bilarda. To ważne, żeby pokazać, że w barze 
można spędzić czas aktywnie i wykazać się 
umiejętnościami, a nie tylko wstąpić tutaj na piwo - mówi 
Marcin Urban.

Tegoroczne zmagania bilardzistów trwały w historii 
organizowania zawodów najdłużej, bo aż dwa miesiące. 
Każdego dnia, między 18, a 23 zawodnicy stawiali się, by 
rozegrać kolejne lagi. Za jedną lagę zawodnicy wpłacali 2,5 zł 
zasilając kasę przeznaczoną na nagrody, łączna suma wyniosła 
4.700 zł. W tym roku zdobywcy pierwszych trzech miejsc 
otrzymali: motorower, kosiarkę i piłę do drewna. Nagrodzonych 
było 10 zawodników, wszystkie nagrody były rzeczowe. Każdy 
z uczestników otrzymał dyplomy uczestnictwa, a najlepsi 
również puchary.

Turniej w Polskiej Nowej Wsi miał charakter otwarty i nie był 
ograniczony terytorialnie jedynie do gminy Komprachcice, 
wśród zawodników byli również reprezentanci gmin: Dobrzeń 
Wielki (Chróścice), Prószków (Ligota Prószkowska, 
Jaśkowice), Dąbrowa (Mechnice, Chróścina). W sumie 
w tegorocznej edycji rozgrywek wzięło udział 40 osób. Niestety,

nie zwyciężył przedstawiciel Gminy Komprachcice.
- Śląski bilard, to bardzo trudna gra. Trudna technicznie, 
a zasady są tak skomplikowane, że dla kogoś z zewnątrz gra 
ta jest niezrozumiała i trzeba dużego doświadczenia 
i obserwacji, żeby te zasady pojąć - tłumaczy Marcin Urban. 
Bardzo rzadko zdarza się, żeby w rozgrywkach brały udział 
kobiety, w tym roku nie było przedstawicielek płci pięknej, ale 
w poprzednich edycjach zdarzały się panie.
- Przeważają zawodnicy po czterdziestce, ale trzeba 
przyznać, że w rozgrywkach to oni są najlepsi. W tym roku 
żaden z "młodych" nie wszedł na tablicę, ale widać ich 
coraz większe zaangażowanie - komentuje pan Marcin. 
Impreza zakończyła się wspólną biesiadą z udziałem komisji 
konkursowej, zwycięskich zawodników i obsługi turnieju, 
podczas której wręczono uroczyście nagrody. Organizatorzy 
otrzymali od uczestników podziękowania i zapewnienia udziału 
w przyszłorocznych rozgrywkach.

Dagmara Syguła

Wyniki rozgrywek
I miejsce, 322 pkt. Krzysztof Pogrzeba w Chróścic
II miejsce, 278 pkt. Hubert Kowolik z Polskiej Nowej Wsi
III miejsce, 272 Józef Długosz z Mechnic
IV miejsce, 272 (z przyczyn losowych, ten zawodnik nie mógł 
rozegrać pojedynku o III miejsce) Roman Karasiński z Domecka
V miejsce, 262 pkt. Hubert Rudek z Chróścic 
W Komisji zasiedli:
Paweł Rybarczyk - sędzia główny
Marek Urban, Marcin Urban,Józef Urban, Hubert Kowolik, Józef 
Piechaczek, Roman Karasiński.

TURNIEJ SKATA W DOMECKU

Już po raz drugi sołectwo oraz koło DFK w Domecku zorganizowało w dniu 7 marca. 
Otwarty Indywidualny Turniej Skata , a jego uczestnicy walczyli o prestiżowe nagrody 
m.in. puchar Posła na Sejm RP Ryszarda Gaili oraz puchar dla najlepszego zawodnika 
Gminy Komprachcice, którego fundatorem był Wójt Gminy- pan Paweł Smolarek.
Zawody w Domecku cieszyły się dużym zainteresowaniem graczy. W tym roku do rozgrywek 
przystąpiło 20 zawodników - mieszkańców Gminy Komprachcice oraz sąsiedniej Gminy 
Prószków. Przy stolikach zasiedli zarówno amatorzy, jak i zawodnicy grający w regionalnych 
ligach oraz turniejach międzynarodowych. Zmagania trwały 6 godzin. Najlepszym 
zawodnikiem II Otwartego Indywidualnego Turnieju Skata okazał się pan Franciszek Kornek, 
mieszkaniec Boguszyc w gminie Prószków i on też otrzymał nagrodę główną - puchar z rąk 
fundatora, Posła RP, pana Ryszarda Galii oraz nagrodę przekazaną przez organizatorów 
za zdobycie pierwszego miejsca. Drugie miejsce przypadło panu Konradowi Odelga 
z Chmielowic, który oprócz nagrody ufundowanej przez organizatorów turnieju otrzymał 
puchar Wójta Gminy Komprachcice, pana Pawła Smolarka przeznaczony dla najlepszego 
zawodnika naszej gminy. Tuż za nimi uplasował się pan Henryk Pawletta, sołtys Domecka, 
który za swą grę otrzymał trzecią nagrodę. Jak zapewniają organizatorzy, dzięki pochlebnym 
opiniom o imprezie, będzie ona na pewno kontynuowana.

Paweł Pawleta
Zapraszamy na stronę www.domecko.cba.pl
Organizatorzy pragną wyrazić podziękowanie fundatorom prestiżowych nagród.
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Zakończyły się rozgrywki największej amatorskiej ligi futsalowej na Opolszczyźnie. 
Była to już jej VI edycja. 34 ekpiy startowały w trzech ligach. Do pierwszej ligi 
awansowały: Rybnios Rybna i Sąsiedzi Opole, a spadły: Adbox Opole i APN Dębska 
Kuźnia. Z II ligą pożegnały się: Maniex Team Opole oraz Pozoranci Opole, a weszły 
zespoły Grupa JD Opole oraz Estudiantes Opole. W meczu barażowym Hermes 
Tułowice wygrał z LZS Wawelno (5:3), co dało zwycięskiej drużynie awans do I ligi. 
Grunt Opole przegrał 1:3 ze Szronem Bis Łubniany, co wprowadziło team z Łubnian 
doi ligi.
W barażach między II i III ligą rozegrano dwa mecze: między Gala Dachy Ochodze - 
ZWM Opole (4:1) oraz Adria Pub Opole - Piorun Zaodrze (3:1). W II lidze pozostają: 
Gala Dachy Ochodze i Adria Pub Opole.
Liga wiosenna rozpoczyna się 5 kwietnia. Zapraszamy.

PUCHAR LIGI DLA SĄSIADÓW

SĄSIEDZI OPOLE sezon 2008/2009 mogą 
uważać za bardzo udany: nie dość, że awansowali 
do grona l-ligowców, to zdobyli także Puchar Ligi.
Turniej odbył się 29 marca i trwał cały dzień.
Sąsiedzi Opole po wyczerpujących meczach 
dotarli do finału imprezy, w której pokonali l-ligowy 
zespół STAREJ GWARDII OPOLE 3-1.
Niżej wyniki Pucharu Ligi.

FAZA FINAŁOWA
półfinał I
STARA GWARDIAOPOLE - CARSHOP OPOLE 4 - 2
półfinału
MAN IEX TEAM OPOLE - SĄSIEDZI 2 - 6
mecz o 3 miejsce
MANIEX TEAM OPOLE - CARSHOP OPOLE 6 - 2
finał
STARA GWARDIAOPOLE - SĄSIEDZI OPOLE 1 - 3

CARSHOP OPOLE IV miejsce
SEBASTIAN BABIAK, JANUSZ HAŁASOWSKI 2, KRZYSZTOF ZIĘBA, ŁUKASZ 
ZIĘBA2, RAFAŁ MOCH, ŁUKASZ MOCH 1, ŁUKASZ BANASZAK 3, MIECZYSŁAW 
RUKSZA (najlepszy zawodnik drużyny), PIOTR KSIĄŻEK, ADAM BRZYŚKO 3, 
TOMASZ SOWIŃSKI, PRZEMYSŁAW NIZNIKIEWICZ.
MANIEXTEAM OPOLE III miejsce
KAROL KROPELNICKI 2, KRZYSZTOF KOLANEK 1, FABIAN JAKIMOWICZ 5, 
ROMAN PIECZONKA, WOJCIECH BARON 2, JACEK KUREK, HEINZE MATEUSZ 2 
(najlepszy zawodnik drużyny), MATEUSZ WIERCIMOK 3, HENRYK JAKIMOWICZ.
STARA GWARDIA OPOLE II miejsce
MATEUSZ ŁUKOMSKI, RAFAŁ GIELNIK 3 (najlepszy zawodnik drużyny), BARTOSZ 
BOROWIECKI 6, ADAM DANISZ 3, WIESŁAW WOJCIECHOWSKI 2, ROBERT 
SZATKOWSKI 2, ANDRZEJ JUREK 1, KORNELZYLA.
SĄSIEDZI OPOLE I miejsce
MATEUSZ SUŁKOWSKI, KAROL JURKIEWICZ 3, LEONARD ARTEMIUK1, MICHAŁ 
DERDA 1, KRZYSZTOF ADAMIEC 2 (najlepszy zawodnik drużyny), TOBIASZ 
MORSKI-ŻMIJ 1, RADOSŁAW ADAMIEC 3, MIROSŁAW KUŚ 3, JAKUB 
SZYMCZYNA3, PAWEŁ OLEŚKÓW.

NAGRODY INDYWIDUALNE

"Król strzelców" - BARTOSZ BOROWIECKI (STARAGWARDIAOPOLE) 
Najlepszy bramkarz - MATEUSZ SUŁKOWSKI (SĄSIEDZI OPOLE)
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46-070 Komprachcice, ul. Kolejowa 3 
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ILIGA
1. BOG STAR OPOLE
2. GRON-TECH OPOLE
3. ZWSE COLUMBEX OPOLE
4. STARAGWARDIAOPOLE
5. FORZAOPOLE
6. MARKAM OPOLE
7. ASTRUMOPOLE
8. NSZZ"P" ZAODRZE
9. GRUNT OPOLE
10. LZS WAWELNO
11. WORK FORCE APN DĘBSKA KUŹNIA
12. ADBOX-FOOTBALL OPOLE
KRÓL STRZELCÓW:
JAROSŁAW ŚWIĘTEK (GRON-TECH OPOLE) 
NAJLEPSZY ZAWODNIK:
RAFAŁ RESLER (BOG STAR OPOLE) 
NAJLEPSZY BRAMKARZ:
MATEUSZ ŁUKOMSKI (STARAGWARDIAOPOLE) 
STATYSTYKU LIGI 
ROZEGRANYCH MECZY: 132 
NAJWIĘKSZE ZWYCIĘSTWO GOSPODARZY:
11 -0 FORZA-ADBOX-FOOTBALL 
NAJ Wl ĘKSZE ZWYCIĘSTWO GOŚCI:
2-14 NSZZ "P" ZAODRZE - ZWSE 
WSZYSTKICH BRAMEK: 1134 
ŚREDNIABRAMEK NAKOLEJKĘ: 51,55 
ŚREDNIABRAMEK NAMĘCZ: 8,59

II LIGA
1. RYBNIOS RYBNA
2. SĄSIEDZI OPOLE
3. HERMES TUŁOWICE
4. SZRON BIS ŁUBNIANY
5. ZUiRW OPOLE
6. FADOMETEAMZŁOTNIKI
7. BAUMARPNW
8. SERGIO PRÓSZKÓW
9. ADRIAPUBOPOLE
10. GALA DACHY OCHODZE
11. POZORANCI OPOLE
12. MANIEXTEAM OPOLE 
KRÓL STRZELCÓW:
DENNIS GREINERT (BAUMAR PNW) 
NAJLEPSZY ZAWODNIK:
MARCIN ŻELUK (HERMES TUŁOWICE) 
NAJLEPSZY BRAMKARZ:
SUŁKOWSKI MATEUSZ (SĄSIEDZI OPOLE)
STATYSTYKI II LIGI
ROZEGRANYCH MECZY: 132
NAJWIĘKSZE ZWYCIĘSTWO GOSPODARZY:
11 -2 HERMES-MANIEX
NAJ Wl ĘKSZE ZWYCI ĘSTWO GOŚCI:
2-12 GALA DACHY-HERMES 
WSZYSTKICH BRAMEK: 1012 
ŚREDNIABRAMEK NAKOLEJKĘ: 46 
ŚREDNIABRAMEK NAMĘCZ: 7,67

III LIGA
1. GRUPA JD OPOLE
2. ESTUDIANTES OPOLE
3. ZWM OPOLE
4. OVB PIORUN ZAODRZE
5. MIREKSERVICE DOMECKO
6. TARTAK PRÓSZKÓW
7. LABORACHRZĄSTOWICE
8. CARSHOP OPOLE
9. HAWI TEMPO OPOLE
10. REAL OPOLE 
KRÓL STRZELCÓW:
KAMIL HARACZ (MIREK SERVICE DOMECKO) 
NAJLEPSZY ZAWODNIK:
ADAM JANIK (GRUPAJD OPOLE)
NAJLEPSZY BRAMKARZ:
ARKADIUSZ PANECKI (ESTUDIANTES) 
STATYSTYKI III LIGI 
ROZEGRANYCH MECZY: 90 
NAJWIĘKSZE ZWYCIĘSTWO GOSPODARZY:
15-1 MIREKSERVICE - HAWI TEMPO 
NAJ Wl ĘKSZE ZWYCI ĘSTWO GOŚCI:
3-14 HAWI TEMPO - CARSHOP 
WSZYSTKICH BRAMEK: 675 
ŚREDNIABRAMEK NAKOLEJKĘ: 35,53 
ŚREDNIABRAMEK NAMĘCZ: 7,5

WYRÓŻNIENIA LIGI
ODKRYCIE SEZONU:
DAMIAN MRUCZEK (BAUMAR PNW) 
NAJBARDZIEJ WALECZNY ZAWODNIK LIGI 
KORNELZYLA(STARA GWARDIAOPOLE) 
NAGRODA FAIRPLAY:
PIOTR SZCZUBIAŁ (LZS WAWELNO)
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